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Skiverband Berlin e.V.                        Berliner Schneehasen e.V.

                  Berliner alpine Meisterschaften 2017
                            Riesenslalom
      Skiarene Silbersattel in Steinach / Thüringen am 11.02.2017

                        OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rg.  Nr. Jg. Name Verein Verb.   Gesamt

 weibl. Kinder U12

  1    3 2006 Heise, Pauline SC Pallas Berlin SVB    59,01
  2    1 2008 Heise, Henriette SC Pallas Berlin SVB  1:07,77

 männl. Kinder U12

  1    4 2006 Keltz, Magnus SC Pallas Berlin SVB    51,23
  2    7 2005 Hagelberg, Philon Berliner Schneehasen SVB    53,02
  3    8 2007 Lauterbach, Lasse Berliner Schneehasen SVB    54,80
  4    6 2005 Negrea, Felix SC Pallas Berlin SVB    57,30
  5    5 2005 Schmidt, Anton Alpenverein S. Berlin SVB  1:00,75

 Schüler U14

  1   11 2003 Unger, David SC Berlin SVB    47,55
  2   10 2003 Pussak, Dominik SC Berlin SVB    49,09
  3    9 2004 Hagelberg, Chiron Berliner Schneehasen SVB    49,30
  4   14 2004 Riedel, Simon SC Pallas Berlin SVB    50,15

 weibl. Jugend U18

  1   17 2001 Siegel, Amelie SC Pallas Berlin SVB    47,25
  2   16 2003 Lauterbach, Lena Berliner Schneehasen SVB    50,10
  3   18 2003 Negrea, Aline SC Pallas Berlin SVB  1:11,62

 männl. Jugend U18

  1   24 2002 Grüschow, Nicolas SC Berlin SVB    46,63
  2   26 2002 Hagelberg, Arion Berliner Schneehasen SVB    48,96
  3   22 2002 Buth, Lukas RC Charlottenburg SVB    49,42
  4   25 2002 Herwig, Niklas SC Berlin SVB    50,24
  5   27 1999 Jordan, Juri Alpenverein S. Berlin SVB    51,15
  6   28 2001 Riedel, Philipp SC Pallas Berlin SVB    53,54

 Damen

  1   30 1976 Mularz-Pussak, Monika SC Berlin SVB    47,31
  2   31 1973 Zänker, Thorid Alpenverein S. Berlin SVB    49,90
  3   29 1968 Brandel, Katja SC Berlin SVB    56,36

 Herren Old-Stars Ü55

  1   32 1958 Fenske, Norbert SC Pallas Berlin SVB    47,90
  2   35 1947 Müller, Hubertus SC Pallas Berlin SVB    51,20



Rg.  Nr. Jg. Name Verein Verb.   Gesamt

 Herren U55

  1   38 1965 Grüschow, Ralph SC Berlin SVB    45,64
  2   42 1963 Heise, Stefan SC Pallas Berlin SVB    49,07
  3   37 1963 Siegel, Rainer SC Pallas Berlin SVB    49,21
  4   41 1962 Dr. Hagelberg, Marcel Berliner Schneehasen SVB    50,68
  5   39 1967 Herwig, Christian SC Berlin SVB    52,29
  6   43 1966 Geng, Ronny SC Berlin SVB    54,14
  7   36 1963 Kowalewsky, Johannes RC Charlottenburg SVB    57,05

 Herren U50

  1   52 1982 Müller, Felix SC Pallas Berlin SVB    42,21
  2   46 1980 Achtert, Frederic SC Pallas Berlin SVB    42,60
  3   51 1990 Fenske, Norman SC Pallas Berlin SVB    45,24
  4   47 1968 Ziegenhagen, Andreas SC Pallas Berlin SVB    45,48
  5   45 1970 Rupp, Michael SC Pallas Berlin SVB    46,65
  6   55 1975 Grellmann, Robert SC Pallas Berlin SVB    47,38
  7   49 1982 Tornow, Ronald SC Pallas Berlin SVB    48,04
  8   48 1994 Krüger, Tim SC Pallas Berlin SVB    48,14
  9   54 1969 Keltz, Oliver SC Pallas Berlin SVB    48,97



Skiverband Berlin e.V.                        Berliner Schneehasen e.V.

 Berliner alpine Meisterschaften 2017
 Slalom
 Skiarene Silbersattel in Steinach / Thüringen am 11.02.2017

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rg.  Nr. Jg. Name  1. Lauf  2. Lauf  Gesamt
Verein Verb.

 Schüler U14

 1    4 2003 Unger, David  1:00,03  59,61  1:59,64
SC Berlin SVB

 2    2 2004 Friedrich, Finn  1:04,14  1:06,68  2:10,82
Alpine Skiclub Goldlauter TSV

 3    1 2004 Dopp, Julian  1:10,03  1:09,78  2:19,81
TV Lübben - Ski  e.V. LSVBRD

 4    3 2003 Stroz, Fryderyk  1:11,94  1:10,29  2:22,23
SC Berlin SVB

 5    7 2003 Pussak, Dominik  1:14,99  1:13,75  2:28,74
SC Berlin SVB

 6    5 2004 Hagelberg, Chiron  1:13,26  1:16,15  2:29,41
Berliner Schneehasen SVB

 7    6 2004 Riedel, Simon  1:10,77  1:21,27  2:32,04
SC Pallas Berlin SVB

 8    8 2003 Körnig, Adrian  1:39,99  1:07,19  2:47,18
WSV Schwarzheide LSVBR

 weibl. Jugend U18

 1   11 2001 Siegel, Amelie  1:05,99  1:06,13  2:12,12
SC Pallas Berlin SVB

 2   12 2003 Böttler, Luisa  1:10,66  1:10,13  2:20,79
TV Lübben Ski LSVBRD

 3   10 2003 Tirpitz, Miriel  1:23,34  1:24,13  2:47,47
TV Lübben Ski LSVBRD

 männl. Jugend U18

 1   19 2000 Untermann, Sven  54,53  55,10  1:49,63
TV Lübben Ski LSVBRD

 2   13 2002 Buth, Lukas  1:01,38  1:03,61  2:04,99
RC Charlottenburg SVB

 3   17 2001 Riedel, Philipp  1:04,24  1:06,68  2:10,92
SC Pallas Berlin SVB

 4   16 2002 Grüschow, Nicolas  1:08,82  1:06,14  2:14,96
SC Berlin SVB

 5   20 2002 Kaiser, Barnabas  1:13,59  1:14,72  2:28,31
SC Pallas Berlin SVB

 6   18 2002 Herwig, Niklas  1:14,28  1:15,97  2:30,25
SC Berlin SVB

 Damen

 1   23 1976 Mularz-Pussak, Monika  1:07,05  1:08,96  2:16,01
SC Berlin SVB

 2   21 1973 Zänker, Thorid  1:16,57  1:18,08  2:34,65
Alpenverein S. Berlin SVB



Rg.  Nr. Jg. Name  1. Lauf  2. Lauf  Gesamt
Verein Verb.

 3   22 1968 Brandel, Katja  1:19,79  1:16,78  2:36,57
SC Berlin SVB

 Herren Old-Stars Ü55

 1   25 1960 Karras, Jörg  1:04,83  1:05,08  2:09,91
TV Lübben Ski LSVBRD

 2   24 1958 Fenske, Norbert  1:03,99  1:06,04  2:10,03
SC Pallas Berlin SVB

 Herren U55

 1   26 1965 Grüschow, Ralph  1:03,05  1:05,80  2:08,85
SC Berlin SVB

 2   27 1963 Siegel, Rainer  1:03,84  1:06,62  2:10,46
SC Pallas Berlin SVB

 3   30 1963 Heise, Stefan  1:13,26  1:14,74  2:28,00
SC Pallas Berlin SVB

 4   43 1966 Geng, Ronny  1:15,32  1:17,08  2:32,40
SC Berlin SVB

 5   29 1963 Kowalewsky, Johannes  1:16,31  1:19,09  2:35,40
RC Charlottenburg SVB

 6   28 1962 Dr. Hagelberg, Marcel  1:17,29  1:20,87  2:38,16
Berliner Schneehasen SVB

 7   31 1967 Herwig, Christian  1:19,49  1:19,98  2:39,47
SC Berlin SVB

 Herren U50

 1   39 1982 Müller, Felix  58,30  58,35  1:56,65
SC Pallas Berlin SVB

 2   42 1968 Ziegenhagen, Andreas  58,80  59,22  1:58,02
SC Pallas Berlin SVB

 3   44 1988 Gressler, Marcel  1:01,99  1:00,57  2:02,56
WSV Ilmenau Ski Alpin TSV

 4   36 1990 Fenske, Norman  1:01,84  1:01,77  2:03,61
SC Pallas Berlin SVB

 5   32 1975 Grellmann, Robert  1:04,32  1:05,72  2:10,04
SC Pallas Berlin SVB

 6   38 1969 Keltz, Oliver  1:05,69  1:04,70  2:10,39
SC Pallas Berlin SVB

 7   33 1970 Dopp, Frank  1:06,69  1:07,18  2:13,87
TV Lübben - Ski  e.V. LSVBRD

 8   35 1982 Lechner, Igor  1:10,99  1:09,88  2:20,87
KSC Kitzbüheler Skiverein ÖSV

 9   34 1982 Tornow, Ronald  1:09,77  1:29,74  2:39,51
SC Pallas Berlin SVB

 10   37 1994 Krüger, Tim  1:03,04  2:00,82  3:03,86
SC Pallas Berlin SVB



Skiverband Berlin e.V.                        Berliner Schneehasen e.V.

                  Berliner alpine Meisterschaften 2017
                            Riesenslalom
      Skiarene Silbersattel in Steinach / Thüringen am 11.02.2017

                        OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rg.  Nr. Jg. Name Verein Verb.   Gesamt

 weibl. Kinder U12

  1    2 2007 Mühlhans, Greta WSV Ilmenau Ski Alpin TSV    48,97
  2    3 2006 Heise, Pauline SC Pallas Berlin SVB    59,01
  3    1 2008 Heise, Henriette SC Pallas Berlin SVB  1:07,77

 männl. Kinder U12

  1    4 2006 Keltz, Magnus SC Pallas Berlin SVB    51,23
  2    7 2005 Hagelberg, Philon Berliner Schneehasen SVB    53,02
  3    8 2007 Lauterbach, Lasse Berliner Schneehasen SVB    54,80
  4    6 2005 Negrea, Felix SC Pallas Berlin SVB    57,30
  5    5 2005 Schmidt, Anton Alpenverein S. Berlin SVB  1:00,75

 Schüler U14

  1   13 2003 Körnig, Adrian WSV Schwarzheide LSVBR    45,64
  2   11 2003 Unger, David SC Berlin SVB    47,55
  3   15 2004 Dopp, Julian TV Lübben - Ski  e.V. LSVBRD    48,04
  4   10 2003 Pussak, Dominik SC Berlin SVB    49,09
  5    9 2004 Hagelberg, Chiron Berliner Schneehasen SVB    49,30
  6   14 2004 Riedel, Simon SC Pallas Berlin SVB    50,15

 weibl. Jugend U18

  1   17 2001 Siegel, Amelie SC Pallas Berlin SVB    47,25
  2   19 2003 Böttler, Luisa TV Lübben Ski LSVBRD    49,65
  3   16 2003 Lauterbach, Lena Berliner Schneehasen SVB    50,10
  4   20 2003 Tirpitz, Miriel TV Lübben Ski LSVBRD    53,38
  5   18 2003 Negrea, Aline SC Pallas Berlin SVB  1:11,62

 männl. Jugend U18

  1   21 2000 Untermann, Sven TV Lübben Ski LSVBRD    46,01
  2   24 2002 Grüschow, Nicolas SC Berlin SVB    46,63
  3   26 2002 Hagelberg, Arion Berliner Schneehasen SVB    48,96
  4   22 2002 Buth, Lukas RC Charlottenburg SVB    49,42
  5   25 2002 Herwig, Niklas SC Berlin SVB    50,24
  6   27 1999 Jordan, Juri Alpenverein S. Berlin SVB    51,15
  7   28 2001 Riedel, Philipp SC Pallas Berlin SVB    53,54

 Damen

  1   30 1976 Mularz-Pussak, Monika SC Berlin SVB    47,31
  2   31 1973 Zänker, Thorid Alpenverein S. Berlin SVB    49,90
  3   29 1968 Brandel, Katja SC Berlin SVB    56,36



Rg.  Nr. Jg. Name Verein Verb.   Gesamt

 Herren Old-Stars Ü55

  1   33 1960 Karras, Jörg TV Lübben Ski LSVBRD    46,28
  2   32 1958 Fenske, Norbert SC Pallas Berlin SVB    47,90
  3   35 1947 Müller, Hubertus SC Pallas Berlin SVB    51,20

 Herren U55

  1   40 1962 Zilch, Thomas TV Lübben Ski LSVBRD    45,37
  2   38 1965 Grüschow, Ralph SC Berlin SVB    45,64
  3   42 1963 Heise, Stefan SC Pallas Berlin SVB    49,07
  4   37 1963 Siegel, Rainer SC Pallas Berlin SVB    49,21
  5   41 1962 Dr. Hagelberg, Marcel Berliner Schneehasen SVB    50,68
  6   39 1967 Herwig, Christian SC Berlin SVB    52,29
  7   43 1966 Geng, Ronny SC Berlin SVB    54,14
  8   36 1963 Kowalewsky, Johannes RC Charlottenburg SVB    57,05

 Herren U50

  1   52 1982 Müller, Felix SC Pallas Berlin SVB    42,21
  2   46 1980 Achtert, Frederic SC Pallas Berlin SVB    42,60
  3   51 1990 Fenske, Norman SC Pallas Berlin SVB    45,24
  4   50 1970 Dopp, Frank TV Lübben - Ski  e.V. LSVBRD    45,27
  5   47 1968 Ziegenhagen, Andreas SC Pallas Berlin SVB    45,48
  6   45 1970 Rupp, Michael SC Pallas Berlin SVB    46,65
  7   55 1975 Grellmann, Robert SC Pallas Berlin SVB    47,38
  8   49 1982 Tornow, Ronald SC Pallas Berlin SVB    48,04
  9   48 1994 Krüger, Tim SC Pallas Berlin SVB    48,14
 10   54 1969 Keltz, Oliver SC Pallas Berlin SVB    48,97
 11   53 1982 Lechner, Igor KSC Kitzbüheler Skiverein ÖSV    51,48



Skiverband Berlin e.V.                        Berliner Schneehasen e.V.

 Berliner alpine Meisterschaften 2017
 Slalom
 Skiarene Silbersattel in Steinach / Thüringen am 11.02.2017

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rg.  Nr. Jg. Name  1. Lauf  2. Lauf  Gesamt
Verein Verb.

 Schüler U14

 1    4 2003 Unger, David  1:00,03  59,61  1:59,64
SC Berlin SVB

 2    3 2003 Stroz, Fryderyk  1:11,94  1:10,29  2:22,23
SC Berlin SVB

 3    7 2003 Pussak, Dominik  1:14,99  1:13,75  2:28,74
SC Berlin SVB

 4    5 2004 Hagelberg, Chiron  1:13,26  1:16,15  2:29,41
Berliner Schneehasen SVB

 5    6 2004 Riedel, Simon  1:10,77  1:21,27  2:32,04
SC Pallas Berlin SVB

 weibl. Jugend U18

 1   11 2001 Siegel, Amelie  1:05,99  1:06,13  2:12,12
SC Pallas Berlin SVB

 männl. Jugend U18

 1   13 2002 Buth, Lukas  1:01,38  1:03,61  2:04,99
RC Charlottenburg SVB

 2   17 2001 Riedel, Philipp  1:04,24  1:06,68  2:10,92
SC Pallas Berlin SVB

 3   16 2002 Grüschow, Nicolas  1:08,82  1:06,14  2:14,96
SC Berlin SVB

 4   20 2002 Kaiser, Barnabas  1:13,59  1:14,72  2:28,31
SC Pallas Berlin SVB

 5   18 2002 Herwig, Niklas  1:14,28  1:15,97  2:30,25
SC Berlin SVB

 Damen

 1   23 1976 Mularz-Pussak, Monika  1:07,05  1:08,96  2:16,01
SC Berlin SVB

 2   21 1973 Zänker, Thorid  1:16,57  1:18,08  2:34,65
Alpenverein S. Berlin SVB

 3   22 1968 Brandel, Katja  1:19,79  1:16,78  2:36,57
SC Berlin SVB



Rg.  Nr. Jg. Name  1. Lauf  2. Lauf  Gesamt
Verein Verb.

 Herren Old-Stars Ü55

 1   24 1958 Fenske, Norbert  1:03,99  1:06,04  2:10,03
SC Pallas Berlin SVB

 Herren U55

 1   26 1965 Grüschow, Ralph  1:03,05  1:05,80  2:08,85
SC Berlin SVB

 2   27 1963 Siegel, Rainer  1:03,84  1:06,62  2:10,46
SC Pallas Berlin SVB

 3   30 1963 Heise, Stefan  1:13,26  1:14,74  2:28,00
SC Pallas Berlin SVB

 4   43 1966 Geng, Ronny  1:15,32  1:17,08  2:32,40
SC Berlin SVB

 5   29 1963 Kowalewsky, Johannes  1:16,31  1:19,09  2:35,40
RC Charlottenburg SVB

 6   28 1962 Dr. Hagelberg, Marcel  1:17,29  1:20,87  2:38,16
Berliner Schneehasen SVB

 7   31 1967 Herwig, Christian  1:19,49  1:19,98  2:39,47
SC Berlin SVB

 Herren U50

 1   39 1982 Müller, Felix  58,30  58,35  1:56,65
SC Pallas Berlin SVB

 2   42 1968 Ziegenhagen, Andreas  58,80  59,22  1:58,02
SC Pallas Berlin SVB

 3   36 1990 Fenske, Norman  1:01,84  1:01,77  2:03,61
SC Pallas Berlin SVB

 4   32 1975 Grellmann, Robert  1:04,32  1:05,72  2:10,04
SC Pallas Berlin SVB

 5   38 1969 Keltz, Oliver  1:05,69  1:04,70  2:10,39
SC Pallas Berlin SVB

 6   34 1982 Tornow, Ronald  1:09,77  1:29,74  2:39,51
SC Pallas Berlin SVB

 7   37 1994 Krüger, Tim  1:03,04  2:00,82  3:03,86
SC Pallas Berlin SVB



Skiverband Berlin e.V.                        Berliner Schneehasen e.V.

                  Berliner alpine Meisterschaften 2017
                           Vielseitigkeitslauf
      Skiarene Silbersattel in Steinach / Thüringen am 12.02.2017

                        OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Rg.  Nr. Jg. Name  1. Lauf  2. Lauf   Gesamt
Verein Verb.

 weibl. Kinder U12

  1    3 2007 Mühlhans, Greta    30,80    29,20  1:00,00
WSV Ilmenau Ski Alpin TSV

  2    2 2006 Heise, Pauline    33,80    32,80  1:06,60
SC Pallas Berlin SVB

  3    1 2009 Jahn, Sophie    38,50    31,60  1:10,10
Alpine Skiclub Goldlauter TSV

  4    4 2008 Heise, Henriette    37,40    37,70  1:15,10
SC Pallas Berlin SVB

 männl. Kinder U12

  1    5 2005 Schmitz, Noah    27,60    27,70    55,30
Alpine Skiclub Goldlauter TSV

  2    7 2005 Hagelberg, Philon    29,60    29,20    58,80
Berliner Schneehasen SVB

  3    8 2006 Keltz, Magnus    34,10    29,20  1:03,30
SC Pallas Berlin SVB

  4   10 2005 Negrea, Felix    32,10    31,50  1:03,60
SC Pallas Berlin SVB



Skiverband Berlin e.V.                        Berliner Schneehasen e.V.

                  Berliner alpine Meisterschaften 2017
                           MiniMax-Wettkampf
      Skiarene Silbersattel in Steinach / Thüringen am 12.02.2017

             OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE / MANNSCHAFTSWERTUNG

Rang Name Verein Verb. Gesamtzeit

 weibl. Kinder U12

  1 Team IV WSV Ilmenau Ski Alpin TSV       55,20

  44 Mühlhans, Emelie       26,50
  24 Mühlhans, Greta       28,70

  2 Team VI SC Pallas Berlin SVB       55,60

  46 Krüger, Tim       26,30
  26 Hagelberg, Chiron       29,30

  3 Team VII Alpine Skiclub Goldlauter TSV       56,30

  47 Schmitz, Guido       27,00
  27 Schmitz, Noah       29,30

  4 Team V SC Pallas Berlin SVB       57,30

  45 Müller, Felix       25,00
  25 Negrea, Felix       32,30

  5 Team I SC Pallas Berlin SVB       57,60

  41 Keltz, Oliver       27,40
  21 Keltz, Magnus       30,20

  6 Team II Berliner Schneehasen SVB       59,60

  42 Hagelberg, Arion       29,20
  22 Hagelberg, Philon       30,40

  7 Team VIII Alpine Skiclub Goldlauter TSV       59,60

  48 Jahn, Maximilian       27,80
  28 Jahn, Sophie       31,80

  8 Team IX SC Pallas Berlin SVB     1:00,00

  49 Heise, Stefan       27,10
  29 Heise, Pauline       32,90

  9 Team III SC Pallas Berlin SVB     1:08,20

  43 Siegel, Amelie       28,50
  23 Heise, Henriette       39,70


